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Rynki mocy zostały zdiagnozowane jako jeden z kluczowych obszarów dla polsko-niemieckiej 
dyskusji podczas pierwszego Polsko-Niemieckiego Forum Energetycznego, 
http://csm.org.pl/en/2014/650-o-polityce-energetycznej-ue-na-forum-w-berlinie-2, które 
Centrum Stosunków Międzynarodowych współorganizowało w Berlinie na początku tego roku.  
 
W Polsce dyskusja o wprowadzeniu rynków mocy rozpoczęła się wraz z diagnozą 
Ministerstwa Gospodarki o grążących Polsce w nadchodzących latach, głównie między 2016 
i 2018 r. niedoborach mocy w systemie elektroenergetycznym, przede wszystkim z powodu 
luki czasowej między wyłączeniem starych i nierentownych bloków energetycznych, 
a uruchomieniem nowych. 
 
W Niemczech punktem wyjścia do rozważań o możliwości wprowadzenia tego nowego 
instrumentu zarządzania podażą i popytem na rynku energii związany jest z intensywnym 
rozwojem OZE. Jako iż energia z wiatru i słońca uzależniona jest od czynników pogodowych, 
została zdiagnozowana konieczność zachowania rezerwy mocy, co jednak powoduje 
dodatkowe koszty dla systemu. Mimo iż kontekst dyskusji o wprowadzeniu rynku mocy 
w Niemczech i w Polsce jest różny, to w obu krajach stawiane jest aktualnie pytanie 
o zapewnienie bezpieczeństwa dostaw i w obu odpowiedzią wydaje się, że odpowiedzią może 
być rynek mocy, choć konkretne rozwiązania kryjące się pod tą nazwą mogą być różne. 
 
Dyskusja na temat rynków mocy nie ogranicza się do Polski i Niemiec. Francja planuje przyjąć 
zasady mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa dostaw w momentach wzrostu 
zapotrzebowania. De facto mechanizmy mocowe są obecnie dyskutowane w kilku państwach 
członkowskich i na poziomie unijnym, włączając w to obszerne wytyczne Komisji dla państw 
członkowskich. 
 
Konferencja „Rynek mocy – rozwiązanie na przyszłość ?” organizowana przez Centrum 
Stosunków Międzynarodowych we współpracy z warszawskim biurem Fundacji Konrada 
Adenauera ma na celu stworzenie platformy do wymiany podglądów na temat tego 
instrumentu regulacji rynku, w trakcie gdy  w momencie gdy u nas i u naszych partnerów 
prowadzone są analizy  możliwych rozwiązań.  
 
Punktem wyjścia inicjującym dyskusję może być artykuł Regulatory Assistance Project 
“Market Mechanisms for Resource Adequacy and System Security : Framing the 
Issues”, który formułuje pytania pomocne dla  regulatorów i operatorów systemów do 
zidentyfikowania potrzeb systemu, określenia czy dodatkowy mechanizm rynkowy jest 
potrzebny aby stymulować inwestycje i jak ustrukturyzować te mechanizmy mocy lub 
możliwości.  
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Program konferencji: 
(konferencja z tłumaczeniem symultanicznym polsko-angielskim) 

 
 

10.30  – Rejestracja uczestników   

11.00  –  Otwarcie konferencji 

Ambasador Janusz Reiter, Przewodniczący Rady Centrum Stosunków Międzynarodowych 

Piotr Womela, Fundacja Konrada Adenauera w Polsce 

11.15 – Przestrzeń współpracy 

Arkariusz Ratajczak, Radca Prawny, Swora-Legal : “Rynek mocy: przyczyny, instrumenty, 
doświadczenia unijne”  

Dr Stephan Krieger, Dyrektor ds. Współpracy Międzynarodowej, BDEW, Federalne 
Zrzeszenie Gospodarki Energetycznej i Wodnej : "Decentralizowany rynek mocy w kontekście 
transgranicznym" 
 
Chloé Latour, Doradca Dyrektora ds. Europejskich firmy RTE (francuski OSD) :  
"Rynek mocy we Francji – stan dyskusji i przyszłych działań, w tym integracji europejskiej" 

Dr Jan Rączka, Senior Advisor, Regulatory Assistance Project : “Zasoby strony popytowej 
na rynku mocy” 

Dyskusja  

12.30 Przerwa kawowa  

12.45 – Dlaczego rynek mocy ? 

Michael Hogan, Senior Advisor, Regulatory Assistance Project : “Rynek mocy czy rynek 
możliwości” 

Profesor Jacek Kamiński, Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią 
Polskiej Akademii Nauk: “Scentralizowany rynek mocy w Polsce - wybrane zagadnienia” 

Stanisław Poręba, Ekspert, Ernst and Young : “Propozycje rynku mocy w Polsce” 

Tomasz Sikorski, Zastępca Dyrektora Usług Operatorskich, Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne S.A.  

Michał Smyk, Zastępca Dyrektora, Departament Strategii, Polska Grupa Energetyczna 
S.A. 

Dyskusja 
 
 
14.00 Lunch  


